
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100125

125

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.03.26.01STDS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº
2020.03.26.01STDS, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção de material
gráfico para suprir as necessidades do Índice de Gestão Descentralizada (IGD) - PBF -
Cadastro Único, Índice de Gestão Descentralizada (IGD) - SUAS - Secretaria de Proteção
Social e Direitos Humanos - SDH, programas e projetos vinculados a Secretaria de Proteção
Social e Direitos Humanos - SDH do Município de Salitre/Ce, tipo menor preço, com data
de abertura marcada para o dia 16 de abril de 2020, às 08:30 horas na sala da Comissão
de Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 08h00min às
12h00min, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082.

Salitre/CE, 30 de março de 2020
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3003.001/2020

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº 3003.001/2020, cujo Objeto É
AQUISIÇÃO De Materiais Ambulatoriais E Odontológicos Destinados A Atender A Secretaria
De Saúde Do Município De Santana Do Acaraú, O Sistema Receberá O Cadastramento Das
Propostas Até O Dia 15 De Abril De 2020 As 08h29min, A Abertura E Classificação Das
Propostas Será Às 08h:30min, a disputa de lances será a partir das 09h:00min (horários de
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no site:www.bbmnet.com.br,www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min as
12h00min no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE. Santana do
Acaraú - CE, 30 de março de 2020. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra. Pregoeira Oficial.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA UNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3003.001/2020

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO Na Forma Eletrônica Nº 3003.001/2020, Cujo Objeto É Aquisição
De Materiais Ambulatoriais E Odontológicos Destinados A Atender A Secretaria De Saúde
Do Município De Santana Do Acaraú, O Sistema Receberá O Cadastramento Das Propostas
Até O Dia 15 De Abril De 2020 As 08h29min, A Abertura E classificação das propostas será
às 08h:30min, a disputa de lances será a partir das 09h:00min (horários de Brasília). O
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
site:www.bbmnet.com.br,www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min as
12h00min no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE.

Santana do Acaraú - CE, 30 de março de 2020.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º SE-TP002/2020

O Presidente da Comissão de licitação torna público o resultado da fase de
Habilitação referente a Tomada de Preços n.º SE-TP002/2020, cujo objeto: Execução de
serviços de construção do estádio municipal de Senador Pompeu, na localidade de sítio
catolé, zona rural, com recursos da União Federal por intermédio do ministério do esporte,
representado pela Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse Nº
869717/2018/ME/CAIXA. EMPRESAS HABILITADAS: 01. G.A Rabelo Junior-ME; 03.
CONDESTE - Construtora Nordeste Eireli-EPP; 04. Medeiros Construções e Serviços Eireli-
ME; 05. P H Fernandes Guedes Eireli-ME; 06. C V Tome Serviços - ME; 07. I P N
Construções e Serviços Eireli-ME; 08. C R P Costa Construções e Prestadora de Serviços
Eireli-ME; 09. Construtora Moraes Eireli-EPP; 10. APLA Comércio, Serviços, Projetos e
Construções Eireli-ME; 11. DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda-ME; 12.
HB Construções e Serviços Ltda-ME; 13. M Minervino Neto Construções; 14. A de S Rocha;
15. Ecos Edifições Construções e Serviços Ltda-ME; 16. Construtora e Imobiliária Brilhante
Ltda-ME; 17. Construtora Borges Carneiro Ltda; 18. ABRAV Construções Serviços Eventos e
Locações EirelI-EPP; 19. CMN Construções, Locações e Eventos Eireli-ME; 20. Antônio
Alexandre Ferreira Xavier Eireli-ME; 21. FENIX - Locações e Empreendimentos Eireli; 22.
Construtora Neves Nogueira Ltda-ME; 23. WU Construções e Serviços Eireli; 24. T.C.S da
Silva Construções Eireli-ME; 25 Sertão Construções Serviços e Locações Ltda; 26. Vetor
Obras de Engenharia Eireli-EPP. Empresa Inabilitada: 02. T & T Construções, Instalações e
Serviços-Eireli-ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a" da Lei nº
8.666/93. Maiores informações: www.tce.ce.gov.br ou
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 38/2020 - SESEC

Central de Licitações. Data de Abertura: 15/04/2020, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Colchão de
Espuma Solteiro D20, destinados a atender as necessidades da Defesa Civil desta
municipalidade. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 038/2020 - SESEC. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato
de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 30 de março de 2020.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 39/2020 - SMS

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/04/2020, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de óculos de grau
completos que serão distribuídos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense da
Secretaria Municipal da Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 039/2020 - SMS.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES)
e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 30 de março de 2020.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 - SMS

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/04/2020, às 14h (Horário de Brasília).
OBJETO: Aquisição de materiais de construção destinados à manutenção corretiva de todas as
unidades de saúde vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. Modalidade:
Pregão Eletrônico Nº 047/2020 - SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 30 de março de 2020.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 42/2020 - SEGET

Central de Licitações. Data de Abertura: 14/04/2020, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de administração,
gerenciamento e controle das manutenções preventivas e corretivas em razão do uso e dos
abastecimentos dos veículos e equipamentos do Município. Valor do Edital: Gratuito.
Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 042/2020 - SEGET. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 30 de março de 2020.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 16/04/2020, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do distrito de Taperuaba, no Município de
Sobral-CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 019/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº
1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 30 de março de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/04/2020, às 09h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do distrito de Aprazível, no Município de
Sobral-CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 020/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE, 30 de março de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Trairi, através da(o) Secretaria de Trabalho e Assistência Social
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público a Retificação ao aviso de licitação do
Pregão Eletrônico Nº 07.001/2020-PE SRP, cujo objeto versa sobre aquisição de cestas
básicas, destinadas a munícipes carentes do munícipes de Trairi/CE. Publicado no Diário
Oficial da União no dia 27/03/2020, Pág. 117, Seção 3, fica retificado a seguinte vaga:
Onde-se lê: Pregão Eletrônico Nº 08.001/2020-PE SRP. Leia-se: Pregão Eletrônico Nº
07.001/2020-PE SRP. Permanecem inalteradas as demais informações constantes dos
avisos iniciais.

Trairi-CE, 30 de março de 2020
KENNEDY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara,
localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público que se encontra à disposição
dos interessados a Chamada Pública Nº 002/2020-CP, cujo objeto é a Convocação Pública
para os Interessados que queiram obter a Qualificação como Organização Social na Área da
Saúde no Município de Ubajara-CE e Posterior Seleção de Entidade de Direito Privado sem
Fins Lucrativos, qualificada como Organização Social na Área da Atenção em Saúde, Objeto
no Âmbito do Município de Ubajara-CE, para a Gestão, Operacionalização e Execução dos
Serviços de Saúde no Hospital Francisca Belarmino Da Costa E Atenção Especializada no
Município de Ubajara-CE, que receberá até o dia 13 de Abril de 2020, até às 12:00hs, os
documentos relativos a Chamada Pública. O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h
expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. -

Ubajara-CE, 30 de Março de 2020
FRANCISCO ALYSSON ALVES MENDES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

D ES P AC H O

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições, resolve: ADJUDCAR e HOMOLOGAR em 27 DE MARÇO DE 2020 o Processo
062401.11-2020 da Tomada de Preços N° 0062401.2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BASICA DE
SAUDE NA RUA NEGILDO FONTENELE, DISTRITO DE CAMPANARIO, NO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. Vencedor: MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA
(27.583.854/0001-02), no valor global Valor R$ 655.180,48. Informações: (88)3648-1078 -
pmulicitacao@hotmail.com.

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO
Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2019

O Município de Cariacica, torna público que o Sr. Secretário Municipal de
Educação, HOMOLOGOU o lote referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é
o registro de preços para provável aquisição de equipamentos e mobiliários escolar, o qual
obteve o seguinte resultado: Lote 87 - MOVETEC COMERCIAL LTDA, no valor de R$
14.949,20 (quatorze mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). Processo nº
21.650/2019

Cariacica, 30 de março de 020.
JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR
Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-31T01:53:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




